
 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 137, DE 26 DE JUNHO DE 2023. 
 

        
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Donizete Lourenço, Motorista da Secretaria de 
Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias incluindo, 
hotel,  transporte e alimentação, durante  viagem  a Londrina – PR, com a finalidade de 
levar paciente para internamento no Hospital Vida Nova; veículo da frota 233, com 
saída de Céu Azul em 23 de junho de 2023 e retorno dia 24 de junho de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 23 de junho de 2023. 
 
 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 26 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 138, DE 26 DE JUNHO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Dangelo Conci, Motorista da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante  viagem  a Campo 
Largo – PR, com a finalidade de buscar paciente de alta médica hospitalar na APTA – 
Associação de Pesquisa e Tratamento do Alcoolismo; veículo da frota 233, com saída 
de Céu Azul em 25 de junho de 2023 e retorno dia 27 de junho de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativos a 25 de junho de 2023. 
 
 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 26 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 139, DE 26 DE JUNHO DE 2023. 
        

Designa Servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal 
nº 507/2007 de 29 de março de 2007. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, 
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar  ALVARO RODRIGUES, servidor da Secretaria de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes da aquisição de materiais de consumo 
dentro ou fora da sede do Município, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as despesas com refeições em 
caráter excepcional e quando a serviço, bem como a contratação de pequenos serviços 
na sede no Município, com vigência até 31 de dezembro de 2024. 
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão 
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Base Mensal. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 26 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                        Laurindo Sperotto 
                        Prefeito   Municipal 

 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
             Estado do Paraná 

PORTARIA Nº 140, DE 26 DE JUNHO DE 2023. 
 

Constitui Comissão Especial para o 
Natal 2023. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída a COMISSÃO ESPECIAL PARA O NATAL 2023, responsável 
pela coordenação, orientação, fiscalização e acompanhamento do evento, composta 
pelos seguintes integrantes:     
 
I - Presidente de Honra: Laurindo Sperotto e Iolanda Bazzo Sperotto; 
 
II - Coordenação de Decoração:  Fernando Hoffelder e Michel Ricardo Prati; 
 
III - Coordenação de Serviços Elétricos: Darci Alves e Dejair Thomazi; 
 
IV - Coordenação de Divulgação e Cerimonial: Edi Carlos Colleoni; 
 
V - Coordenação de Apresentações: Gabriela Lia Deitos e Neurilene Willers; 
 
VI - Gestão de Logística: Tiago de Barba e Maicon Eduardo Machado. 
 
Art. 2º Esta Comissão ficará automaticamente dissolvida, após a realização dos 
trabalhos de recolhimento e armazenamento adequado de todo material usado na 
referida decoração.  
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 26 de junho de 2023. 

 
 

 
 
 

                           Laurindo Sperotto 
                           Prefeito   Municipal 

 

4



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 108/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MARADAL COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.707,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MARCELO DAL POZZO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 109/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.200,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, EMERSON MARCOS LATREILLE 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PRIDE ATACADO LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.140,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSÉ LUIZ SAGRADO JUNIOR 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.306,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JUCELINE DETZEL 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 112/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALINE WOLF DOS SANTOS 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.217,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ALINE WOLF DOS SANTOS 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 113/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.125,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, VOLNEI DANDOLINI 

5



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 114/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.950,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ALTEMIR LUIS BOHRER 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.423,97 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUCAS GRIEBELER SANDI 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.030,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LORENA FERNANDA DANTAS FERREIRA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 117/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIGITECH SOLUÇÕES LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.883,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOÃO INÁCIO DE ALMEIDA FILHO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 118/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 984,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ERIKA LOPIS ARISA 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 119/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.260,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ADEMIR FORMIGARI 

6



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 120/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LIDIANE SOARES SERAFIM MILITAO 06817023971 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.627,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LIDIANE SOARES SERAFIM MILITAO 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 121/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MEIRE RODRIGUES DA SILVA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.570,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, MEIRE RODRIGUES DA SILVA 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 122/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.698,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SUPERAR EIRELI EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.331,15 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JOSIANE BAGATOLI 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 124/2023 – Ref. Pregão nº. 37/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: WEB TECNOLOGIA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos e equipamentos (lavadora e centrífuga de roupas, 
lavadora de alta pressão, fogão, refrigerador, freezer, televisão e outros), para uso nos diversos Departamentos da Administração 
Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 6 (seis) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 785,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 21/12/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, DELCI MARIA SIEGA 
 

7



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 45/2023 de 23/06/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 41/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): M. SAMBATTI COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de motores movimento eletrônico 1/3 CV tracionado com calha longa para bascular portões do Prédio da 
Estação de transbordo do Município de Céu Azul Pr 
VALOR: R$ 13.480,00 (treze mil quatrocentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 22/06/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052991700 7223 MOTOR PORTÃO ELETRÔNICO 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCO ANTÔNIO SAMBATTI GOES 
 
 

8



 

  

 
 

  

 

 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     EDIÇÃO Nº: 3292 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

   
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 32/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 134/2023 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade 
com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Pagamento de 
inscrição para o Servidor Alexandre Vanin Justo- Advogado da Prefeitura do Município 
de Céu Azul-PR- e para Servidora Ana Luiza Abreu Guilherme- Auxiliar Administrativo 
Dpto. De Compras e Licitações- para realização de curso, com o intuito de capacitação, 
ministrado pelo Professor e Procurador da Fazenda Nacional, Matheus Vianna de 
Carvalho. Curso esse que tem como temática "Licitações e Contratos - Da 8.666/93 à 
14.133/21 na Prática com segurança", o curso é realizado 100% (cem por cento) on-line 
e terá carga horária de 102 (cento e duas) horas e dará ao usuário acesso até a data 
04/06/2024, pois o mesmo conta com vários módulos incluindo atividade prática como, 
procedimentos licitatórios, peças práticas e debates ao vivo com o professor orientador. 
 
Justificativa: Pagamento de inscrição para o Servidor Alexandre Vanin Justo- Advogado- e a 
servidora Ana Luiza Abreu Guilherme- Auxiliar Administrativo setor de Compras e 
Licitações- para realização de curso com o intuito de capacitação ministrado pelo Professor e 
Procurador da Fazenda Nacional Matheus Vianna de Carvalho. Curso esse que tem como 
temática "Licitações e Contratos - Da 8.666/93 à 14.133/21 na Prática com segurança" 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
VIANNA DE CARVALHO CURSOS E AULAS 
LTDA- ME 

13.292.261/0001-74 8.994,00 

 

 
Céu Azul, 26 de junho de 2023   
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

9


		2023-06-26T20:32:06-0300




